
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:25) av Patrik 
Silverudd (L) om protokollen för råden för 
funktionshinderfrågor 

De nämnd- och styrelseanknutna råden för funktionshinderfrågor är 

viktiga aktörer i staden och ska aktivt medverka till att förverkliga stadens 

mål för delaktighet. När kommunfullmäktige antog Program för 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning i juni år 2011 gavs 

funktionshinderråden en framlyft position bland annat i anslutning till 

nämndernas och bolagens verksamhetsplanering. 

 

En väsentlig del i stadens ärendeberedning är därför att hämta in och 

beakta funktionshinderrådens synpunkter, vilket sker på olika sätt. Att 

tidigt i ärendeprocessen bjuda in funktionshinderrådet för att inhämta 

synpunkter och förslag är ett sätt, där det redan i förvaltningarnas 

tjänstutlåtande och förslag till beslut har beaktats vad rådet anser. Ett 

annat sätt är att rådens protokoll med yttranden lämnas till politikerna i 

nämnden eller styrelsen inför beslut, så att dessa kan ta del av dem och 

eventuellt lyfta dem i särskilda uttalanden eller egna förslag till beslut. 

 

Ett gott exempel jag själv vill lyfta fram är hur idrottsnämnden har arbetat 

tillsammans med sitt funktionshinderråd för att förbättra tillgängligheten 

vid utformningen av idrottsanläggningar. 

 

I sin interpellation nämner Patrik Silverudd att funktionshinderrådets 

yttrande över ett ärende i exploateringsnämnden först långt i efterhand 

delgetts nämnden. Så ska det inte fungera. En förutsättning för att 

funktionshinderrådets kompetens och perspektiv ska kunna tas tillvara är 

att nämnden får del av deras yttranden innan beslut fattas. Det är också 

min uppfattning att så sker i de allra flesta fall, men självklart är det 

olyckligt när det inte fungerar. 

 

Jag vänder mig dock mot den uppfattning som Patrik Silverudd verkar ha 

att majoriteten inte är intresserade av rådens synpunkter eller att de är del i 

någon slags skendemokrati. Den rödgrönrosa majoriteten har ett stort 

engagemang för att förbättra alla stockholmares möjligheter att delta i 

stadens liv och utveckling samt att kunna leva ett gott liv utifrån sina 

förutsättningar och önskemål. I det arbetet är funktionshinderråden en 

ovärderlig resurs. 

 



                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

Svar på interpellation (2016:25) av 

Patrik Silverudd (L) om protokollen 

för råden för funktionshinderfrågor 

 

För att säkerställa att funktionshinderperspektivet genomsyrar stadens 

arbete på en övergripande nivå har den rödgrönrosa majoriteten dessutom 

valt att flytta ansvaret för funktionshinderombudsmannen från 

socialnämnden till kommunstyrelsen. Den årliga rapport som 

funktionshinderombudsmannen lämnar till kommunstyrelsen är en viktig 

del i stadens arbete med att förbättra tillgänglighet och delaktighet för alla 

stockholmare. 

 

Jag vill också nämna kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, 

som är en formell remissinstans för ärenden som ska beslutas av 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Det innebär att rådets 

yttranden ingår och har en betydande roll i beredningen av dessa ärenden. 

Det ger goda förutsättningar för att funktionshinderperspektivet görs 

tydligt i stadens övergripande styrdokument och beslut av principiellt 

viktig karaktär. 

 

Avslutningsvis vill jag nämna att det tidigare nämnda programmet för 

delaktighet löper ut i år. Programmet ska därför revideras, med 

utgångspunkt i de rekommendationer som utvärderingen av programmet 

kommit med. Därtill kommer regeringen att återkomma med nya 

nationella mål för funktionshinderpolitiken under nästa år. I samband med 

detta kommer det att finnas möjlighet att utvärdera funktionshinderrådens 

organisations- och arbetsformer. 

 

 

Stockholm den 11 maj 2016 

 

Åsa Lindhagen (MP) 

 

 


